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Ewangelia (Mt 4, 12-23)   
Na Jezusie spełnia się zapowiedź Izajasza 
Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak 
Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem 
Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia 
Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, 
który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy 
śmierci wzeszło światło». 
Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest 
królestwo niebieskie». 
Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, 
zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem 
rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni 
natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. 
A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata 
jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też 
powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. 
I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc 
Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
W pierwszym okresie życia publicznego, Pan Jezus przebywał w Kafarnaum, 
miejscowości położonej w strefie przygranicznej, blisko drogi łączącej Galileę 
z tetrarchią rządzoną przez Filipa. Było to miejsce pełne ruchu, dokąd napływali 
Żydzi i poganie, ludzie bardzo różnego pochodzenia. Właśnie tam, w „Galilei 
pogan”, zaczęło być widoczne „światło wielkie” (ww. 15-16), ponieważ Pan Jezus 
przychodził przynieść zbawienie wszystkim. W tym fragmencie Ewangelii 
w którym Mateusz pokazuje nam pierwsze kroki Nauczyciela, można zobaczyć trzy 
główne cechy jego działalności. 
Po pierwsze, przedstawia podstawową zawartość jego przepowiadania: 
„Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie” (w. 17). Nawrócenie 
zakłada zmianę kierunku. Oznacza oddalenie się od grzechu, aby patrzeć prosto na 
cel, do którego wszyscy jesteśmy powołani, jakim jest szczęście w królestwie 

STYCZEŃ 

25 
niedziela 

Trzecia Niedziela zwykła 
Iz 8, 23b – 9, 3; Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: 1b); 1 Kor 1, 10-13. 17; Por. Mt 4, 23; Mt 4, 12-23; 

8.00 Czernica +Eugenia /3 r. śm./, +Jan, +Roman, +Janusz, ++ z rodz. 
WRONA i BARTOSZEK 
10.00 Wojnowice +Sabina SKOWROŃSKA 
12.00 Czernica W int. Zofii OŚKIEWICZ /w 1 rocz. ur./ 

https://opusdei.org/pl-pl/


niebieskim. Ale także jest to postawa niezgody na to co się czyni z przyzwyczajenia, 
mogąc robić to lepiej, albo w sposób, który przyniesie więcej owoców. Kiedy słucha 
się Pana Jezusa, coś zaczyna się zmieniać we własnym życiu. Tego właśnie 
doświadczyli Piotr i Andrzej, Jakub i Jan. 
Po drugie, wraz z zaproszeniem, aby za nim poszli ci, którzy będą jego pierwszymi 
uczniami (ww. 18-22), rozpoczyna działalność swojego Kościoła, opartą na prostych 
i zwyczajnych ludziach, których ustanowi Apostołami. Nimi oraz ich następcami 
posłuży się, aby urzeczywistniać na nowo przez cały czas powszechne wezwanie do 
nawrócenia i pokuty, które otwiera drogę do Królestwa Niebieskiego. 
Ci ludzie, pochłonięci codzienną pracą, byli rybakami, kiedy Pan Jezus otworzył 
przed nimi niespodziewane horyzonty, a oni natychmiast za Nim poszli. Aż do tego 
momentu ich praca polegała na zarzucaniu sieci, ich czyszczeniu, naprawianiu, aby 
zawsze były w dobrym stanie, sprzedawaniu ryb… Ale Pan pozwala im zobaczyć, że 
nie porzucając swojego zawodu, czeka na nich inny połów. Ich wielka przygoda 
rozpoczęła się prostym spotkaniem, pozornie przypadkowym. Od kiedy otworzyli 
się na Pana Jezusa i byli hojni, aby zmienić nawyki i rozpocząć podążanie za Nim, 
także oni rozpoczęli bliższe poznanie Nauczyciela. Nie powołał ich, aby byli jedynie 
zwykłymi przekazicielami nauczania, ale bliskimi przyjaciółmi i świadkami swojej 
osoby. Wyposażeni w ten haczyk, z biegiem czasu staną się „rybakami ludzi” (w. 19). 
Ta scena powtarza się w życiu każdego z nas, jeśli, tak jak tamci ludzie, 
wysłuchamy jego wezwania i zdecydujemy się bezwarunkowo podążać za nim. 
Także przed nami otwiera się nowy wymiar, wspaniały, boski, który napełnia 
treścią i sensem całe nasze istnienie. „Dzieci moje –mówił św. Josemaría- podążać 
za Chrystusem –‘venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum’ (Mt 4,19) – 
to nasze powołanie. I iść za nim tak blisko, że żyjemy z Nim, tak jak pierwszych 
Dwunastu, tak blisko, że utożsamimy się z Nim, że żyjemy jego Życiem, aż przyjdzie 
moment, kiedy nie stawiamy przeszkód, w którym możemy powiedzieć wraz ze 
świętym Pawłem: ‘Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus’ (Ga 
2,20)”[1]. 
Po trzecie, święty Mateusz jasno mówi, że Pan Jezus jest kimś więcej, niż wielki 
nauczyciel, ponieważ leczy „wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu” (w. 
23). Jest zbawicielem człowieka we wszystkich wymiarach jego życia, ponieważ 
kiedy naucza, jednocześnie zbawia. „Boża władza –komentował Benedykt XVI- 
przejawia się zatem w pełnym uzdrowieniu człowieka. Jezus chce nam ukazać w ten 
sposób oblicze prawdziwego Boga, Boga bliskiego, pełnego miłosierdzia dla każdej 
ludzkiej istoty; Boga, który obdarza nas obfitością życia, swoim życiem”[2]. 
 

[1] Św. Josemaría, Podczas rozmowy z Bogiem, Żyć dla chwały Bożej, 1b. 
[2] Benedykt XVI, Anioł Pański, 27 stycznia 2008 r. 
 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 
 

 



AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Aula Pawła VI Środa, 21 stycznia 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Jezus Chrystus Objawicielem Ojca 
(J 14, 6-9) [Jezus powiedział:] «Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko 
przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już 

Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam 
wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie 
poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca». 
 
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Kontynuujemy cykl katechez na temat Konstytucji dogmatycznej Dei Verbum 
Soboru Watykańskiego II, o Objawieniu Bożym. Zobaczyliśmy, że Bóg objawia się 
w dialogu przymierza, w którym zwraca się do nas jak do przyjaciół. Jest to zatem 
poznanie relacyjne, które nie tylko przekazuje idee, ale współdzieli historię i wzywa 
do komunii we wzajemności. Wypełnienie tego objawienia dokonuje się 
w historycznym i osobistym spotkaniu, w którym sam Bóg daje nam siebie, stając 
się obecnym, a my odkrywamy, że jesteśmy poznani w naszej najgłębszej prawdzie. 
To właśnie wydarzyło się w Jezusie Chrystusie. Dokument stwierdza: „Najgłębsza 
prawda zarówno o Bogu, jak i o zbawieniu ludzi jaśnieje dla nas w Chrystusie, który 
jest zarazem Pośrednikiem i Pełnią całego Objawienia” (DV, 2). 
Jezus objawia nam Ojca, włączając nas w swoją relację z Nim. W Synu posłanym 
przez Boga Ojca „ludzie […] mają dostęp do Ojca w Duchu Świętym i stają się 
współuczestnikami Bożej natury” (tamże). Osiągamy zatem pełne poznanie Boga, 
wchodząc w relację Syna z Jego Ojcem, na mocy działania Ducha. Świadczy o tym 
na przykład Łukasz Ewangelista, gdy opowiada nam o modlitwie radości Pana: „W 
tej to chwili rozradował się Jezus w Duchu Świętym i rzekł: «Wysławiam Cię, Ojcze, 
Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś 
je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Ojciec mój przekazał 
Mi wszystko. Nikt też nie wie, kim jest Syn, tylko Ojciec; ani kim jest Ojciec, tylko 
Syn i ten, komu Syn zechce objawić»” (Łk 10, 21-22). 
Dzięki Jezusowi poznajemy Boga tak, jak sami jesteśmy przez Niego poznani (por. 
Ga 4, 9; 1 Kor 13, 12). W Chrystusie Bóg objawił nam bowiem samego siebie, 
a jednocześnie ukazał nam naszą prawdziwą tożsamość dzieci stworzonych na 
obraz Słowa. To „Słowo odwieczne […] oświeca wszystkich ludzi” (DV, 4), 
odkrywając ich prawdę w spojrzeniu Ojca: „Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda 
tobie” (Mt 6, 4.6.8), mówi Jezus; i dodaje, że „Ojciec zna nasze potrzeby” (por. Mt 6, 
32). Jezus Chrystus jest miejscem, w którym rozpoznajemy prawdę Boga Ojca, 
odkrywając, że jesteśmy przez Niego poznani jako synowie w Synu, powołani do 
tego samego przeznaczenia do życia w pełni. Św. Paweł pisze: „Gdy jednak nadeszła 
pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, […] byśmy mogli otrzymać przybrane 
synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg zesłał do serc naszych Ducha 
Syna swego, który woła: «Abba, Ojcze!»” (Ga 4, 4-6). 
Wreszcie, Jezus Chrystus jest Objawicielem Ojca poprzez swoje człowieczeństwo. 
Właśnie dlatego, że jest Słowem Wcielonym, które mieszka wśród ludzi, Jezus 

https://vatican.va


objawia nam Boga poprzez swoje prawdziwe i integralne człowieczeństwo: „Dlatego 
– mówi Sobór – kto widzi Jego, widzi i Ojca (por. J 14, 9). On to samą swoją 
obecnością i ujawieniem się, słowami i czynami, znakami i cudami, a zwłaszcza 
przez swoją śmierć i chwalebne zmartwychwstanie, a wreszcie przez zesłanie 
Ducha prawdy wypełniając Objawienie, kończy je” (DV, 4). Aby poznać Boga 
w Chrystusie, musimy przyjąć Jego integralne człowieczeństwo: prawda Boża nie 
objawia się w pełni tam, gdzie usuwa się coś z tego, co ludzkie, tak jak integralność 
człowieczeństwa Jezusa nie umniejsza pełni Bożego daru. To integralne 
człowieczeństwo Jezusa mówi nam o prawdzie Ojca (por. J 1, 18). 
Nie tylko śmierć i zmartwychwstanie Jezusa nas zbawiają i gromadzą, ale czyni to 
sama Jego osoba: Pan, który staje się człowiekiem, rodzi się, leczy, naucza, cierpi, 
umiera, zmartwychwstaje i pozostaje wśród nas. Dlatego, aby uczcić wspaniałość 
Wcielenia, nie wystarczy postrzegać Jezusa jako drogę przekazywania prawd 
intelektualnych. Jeśli Jezus ma prawdziwe ciało, to przekazywanie prawdy Bożej 
realizuje się w tym ciele, poprzez właściwy mu sposób postrzegania i odczuwania 
rzeczywistości, poprzez jego sposób życia w świecie i przemierzania go. Sam Jezus 
zaprasza nas, abyśmy podzielali Jego spojrzenie na rzeczywistość: „Przypatrzcie się 
ptakom podniebnym – mówi – nie sieją ani żną i nie zbierają do spichlerzy, a Ojciec 
wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one?” (Mt 6, 26). 
Bracia i siostry, podążając do końca drogą Jezusa, dochodzimy do pewności, że nic 
nie może nas oddzielić od miłości Boga: „Jeżeli Bóg z nami – pisze ponownie św. 
Paweł – któż przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził […] 
jakże miałby także wraz z Nim wszystkiego nam nie darować?” (Rz 8, 31-32). Dzięki 
Jezusowi chrześcijanin poznaje Boga Ojca i z ufnością zdaje się na Niego. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 25 stycznia 2026 
1.​ Dziś Niedziela Słowa Bożego. Przypominamy przy tej okazji, że przez cały rok 

odpustu zupełnego udziela się wiernemu, który z tekstu zatwierdzonego przez 
kompetentną władzę przez przynajmniej pół godziny będzie czytać Pismo 
Święte z szacunkiem należnym słowu Bożemu i na sposób lektury duchowej. 
Gdy ktoś z rozumnej (uzasadnionej) przyczyny nie jest w stanie czytać, udziela 
się odpustu zupełnego, jeśli sam tekst Pisma Świętego jest przez niego słuchany, 
gdy ktoś inny czyta bądź gdy tekst Pisma Świętego jest odtwarzany za pomocą 
techniki audio-wideo. 

2.​ Dziś kończy się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.  
3.​ W przyszłą niedzielę 1 lutego adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy 

o godz. 8.00 do Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. Zmiana tajemnic Żywego 
Różańca po Mszy o godz. 10.00 w Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 
w Czernicy. 

4.​ Kancelaria parafialna w czasie wizyty duszpasterskiej będzie nieczynna. 
W sprawach pilnych proszę zgłaszać się do zakrystii po Mszach św. lub dzwonić 
na numer parafialny. Najbliższy termin otwarcia kancelarii parafialnej to wtorek 
3 lutego w godz. 16.00-17.00.  



5.​ Wizyta duszpasterska:  
26 stycznia - Kolędy nie będzie 
27 stycznia Czernica od godz. 15:30: Ogrodowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, 

Cicha, Wrocławska 68-84 (parzyste). 
28 stycznia Czernica od godz. 15:30: Słoneczna, Pogodna, Radosna, Miła, Wesoła, 

Kolejowa, Wrocławska 52, 60, 37-41. 
29 stycznia Czernica od godz. 15:30: Wrocławska 2-40 (parzyste), Wrocławska 

5-35 (nieparzyste), Reja, Diamentowa, Kwiatowa, Gajowa, Promienna, 
Spacerowa. 

30 stycznia Czernica od godz. 15:30: Wojska Polskiego 1-4 i 6. 
31 stycznia Czernica od godz. 10:00: Wojska Polskiego 5 i 7-12. 
3 lutego - Kolęda uzupełniająca 
 
Niech znakiem chęci przyjęcia duszpasterza będzie otwarta furtka lub 
oczekiwanie. Ministranci będą zapowiadać wizytę w dniu kolędy, jednak nie 
będą wchodzili na zamknięte posesje.    
Podana kolejność ulic nie jest kolejnością wizyty duszpasterskiej.  
Jeśli ktoś nie przyjął wizyty duszpasterskiej, a pragnie to uczynić, lub 
pominięto jakiś dom lub mieszkanie, proszę o podanie adresu i numeru 
telefonu (w zakrystii, na email, lub dzwoniąc na numer parafialny), celem 
ustalenia dogodnego czasu wizyty, która odbędzie się we wtorek 3 lutego 
w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych. Zapisy do 1 lutego 
(włącznie).  

 
6.​ W czasie wizyty duszpasterskiej nie będzie wystawienia i adoracji Najświętszego 

Sakramentu w piątek wieczorem.   
7.​ Przypominamy, że w kościele w Czernicy, przy zakrystii, przez cały rok dostępny 

jest zbiornik z wodą święconą, z którego można czerpać wodę pobłogosławioną 
np. do użycia w czasie wizyty duszpasterskiej tzw. kolędy. 

8.​ W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności: śp. Ryszard ANTOS. Zmarłego 
polecamy modlitwie parafian.  

9.​ Za wszelkie ofiary składane na potrzeby naszej parafii i wszelką dobroć 
i życzliwość, składamy serdeczne Bóg zapłać. Wszystkim życzę błogosławionej 
niedzieli i dobrego tygodnia. 

 
☩   ☩   ☩   ☩ 

 
PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - STYCZEŃ 2026 
O umiejętność modlitwy słowem Bożym — Módlmy się, aby modlitwa słowem 
Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, 
pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny. 
 



 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 
 

26 stycznia 2026 — 1 lutego 2026                            5 tydzień roku 2026 

STYCZEŃ 

26 
poniedz. 

Wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa 
2 Tm 1, 1-8; Tt 1, 1-5; Ps 96 (95), 1-2a. 2b-3. 7-8. 10 (R.: por. 3); Por. Łk 4, 18; Łk 10, 1-9; 

7.00 Wojnowice Za ++ rodziców, dziadków i rodzeństwo z rodzinami 
z rodz. RABENDA  

STYCZEŃ 

27 
wtorek 

2 Sm 6, 12b-15. 17-19; Ps 24 (23), 7-8. 9-10 (R.: por. 10b); Por. Mt 11, 25; Mk 3, 31-35; 
7.00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Renaty i Dariusza DUBIEL/ 
 

STYCZEŃ 

28 
środa 

Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera 
i doktora Kościoła 

2 Sm 7, 4-17; Ps 89 (88), 4-5. 27-28. 29-30 (R.: por. 25a); ; Mk 4, 1-20; 
7.00 Wojnowice W int. Mariana o nawrócenie i zdrowie  
 

STYCZEŃ 

29 
czwartek 

2 Sm 7, 18-19. 24-29; Ps 132 (131), 1b-2. 3-5. 11. 12. 13-14 (R.: por. Łk 1, 32b); Ps 119 (118), 105; Mk 4, 21-25; 
7.00 Czernica +Alfred KONON / 15 r. śm./ 

STYCZEŃ 

30 
piątek 

2 Sm 11, 1-4a. 5-10a. 13-17; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 6c-7. 10-11 (R.: por. 3a); Por. Mt 11, 25; Mk 4, 26-34; 
7.00 Czernica W int. Elżbiety /dziękczynno-błagalna/ 
 

STYCZEŃ 

31 
sobota 

Wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera 
2 Sm 12, 1-7a. 10-17; Ps 51 (50), 12-13. 14-15. 16-17 (R.: por. 12a); Por. J 3, 16; Mk 4, 35-41; 

17.00 Czernica W int. Karoliny w 18 rocz. urodzin 
 

LUTY 

1 
niedziela 

4.  Niedziela zwykła 
So 2, 3; 3, 12-13; Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10 (R.: por. Mt 5, 3); 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 12a; Mt 5, 1-12a; 

8.00 Czernica +Sebastian CIEŚLAWSKI / od kuzyna Waldka 
z rodziną/ 
10.00 Wojnowice +Maciej KARPIŃSKI 
12.00 Czernica +Wiktor /w 11 r. ur./ 
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